mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án. 

Tuyên xử: 

[1]. Chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của Nguyên đơn về việc “Tranh 

chấp hợp đồng vay tài sản”. 

- Buộc ông Phan Văn N phải có trách nhiệm trả cho Công ty TNHH M số tiền 

15.454.455đ ( Mười lăm triệu bốn trăm năm mươi bốn nghìn bốn trăm năm mươi lăm 

đồng), trong đó gốc là 13.819.010đ và lãi là 1.635.445đ. 

- Bác một phần yêu cầu tính lãi của Công ty TNHH M. 

[2]. Về án phí DSST: Buộc ông Phan Văn N phải chịu 772.000đ, buộc Công ty 

TNHH M phải chịu 300.000đ sung vào Ngân sách Nhà nước. Tiền tạm ứng án phí